Garis intelektual (silsilah) Tarekat Syattariyah di Cirebon tidak terlepas dari Syekh Abdul Muhyi, bahkan hingga ke Jawa Tengah dan Jawa Timur (Christomy, 2008: 108).

Setelah naskah tarekat, menyusul kemudian naskah *Fikih*, terdiri atas beberapa bab, yaitu bab taharah (bersuci), jual beli, hukum nikah, dan lain-lain. Angka penanggalannya menunjukkan tahun 1107 H atau sekitar tahun 1695 M. Alas tulis menggunakan kertas daluwang, aksara Jawa, bahasa Jawa dan Arab. Kepemilikan naskah berpindah-pindah, dari Pangeran Gusti Maula Raja Kanoman, kemudian Pangeran Raja Hidayat, lalu Kanjeng Putra Sultan Kanoman. Terakhir, naskah disimpan di Keraton Kacirebonan.

18. *Fikih*; bahasa Jawa; aksara Pegon.
19. *Aqidah*; bahasa Jawa; aksara Pegon.
20. *Petarekan (Tarekat Syattariyah)*; bahasa Jawa; aksara Pegon; ditulis pada tahun 1118 H (1630/1631 AD).

21. Kumpulan Doa; bahasa Arab; aksara Arab; ditulis pada tahun 1273 H (1856/1857 AD).

a. Koleksi Keraton Kasepuhan

1. *Kitab Saryoge*; bahasa Jawa; aksara Pegon.
2. *Faedah 30 Ayat al-Quran*; bahasa Melayu, Arab, dan Jawa; aksara Jawi, Arab, dan Pegon.
3. *Manfaat Zikir*; bahasa Jawa; aksara Jawa.
4. *Kitab Miraj*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan Pegon.
5.

*Kitab Tuhfat Mursalat*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan Pegon; naskah ditulis pada tahun 1912 oleh Pangeran Abdullah Dendakusuma.
11. *Martabat Tujuh*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Arab dan Pegon.
12. *Kitab Tarekat*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan Pegon.
13. *Kitab Tauhid*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Arab dan Pegon; naskah ditulis tahun 1192 H (1778/1779 AD).
14. *Faedah Quran dan Doa*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Jawa dan Arab; ditulis pada tahun 1270 H (1853/1854 AD).
15. *Kitab Path-Rohman*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon dan Arab.
16. *Kitab Adabul Mutaalimin*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Jawa.
17. *Kitab Tauhid*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan Pegon.
18. *Sejarah Salawat Nabi*; bahasa Jawa; aksara Pegon; naskah ditulis pada hari Selasa 14 Rabiulawal 1252 AH (1836/1837 AD).
19. *Tarekat*; bahasa Jawa; aksara Pegon.
20. *Kitab Sohob*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon.
21. *Kitab Pelajaran Agama Islam*; bahasa Arab; aksara Arab; naskah ditulis pada tahun 1677 AJ (1751/1752 AD).
22. *Fikih*; bahasa Jawa; aksara Jawa dan Arab.
23.

2. *Bab Agama Islam*; bahasa Jawa; aksara Jawa.
3. *Tarekat Syattariyah Rifayah*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon dan Arab; pengarang Imam Qadi Hidayah Ibn Marhum Qadi Yahya asy-Syatari asy-Syafii asy-Syarbani.
4. *Tuhafah*; bahasa Jawa; aksara Pegon; disalin tahun 1356 H/ 1937 M.
5. *Kisah Isra Miraj*; bahasa Jawa; aksara Pegon; naskah disalin tahun 1350 H/ 1862 M.
6. *Kitab Mubarak*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan Pegon.
7. *Al-Hafiyah Zakah*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan Pegon.
8. *Mas'alatun Izā Qṛla Walkaifa Tumina (Matan as-Samarqandi, Sittīna Mas'alah)*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan pegon.

*Ilmu Syariat Tarekat Hakekat Marifat*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon dan Arab.
2. Warna-warni: *Mujarobat, Niaté Solat Daim, Angaweruhi Lakoné Rijalallah, Naas Agung, Tarékat Akmaliah, Hakékaté Ruh*, dll.; Bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon dan Arab; penyalin Kiai Sakosari; disalin pada tahun 1278 H/ 1861 M.
3. *Swargané Zikir, Daérahé Tarékat Naqisbadiyah, dan istiqiyah (Tarekat Naksabandiyah dan Tarekat Isqiyah)*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon dan Arab; penyalin Kiai Sakosari; naskah ditulis tahun 1278 H/ 1861 M.

c. Koleksi Rafan Hasyim

1. *Fadīlah al-Musyarrifah*; bahasa Arab dan Jawa, aksara Arab dan Pegon.
2. *Kitab Bajuri*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan Pegon.
3. *Fathu al-Wahhāb [Tafsir ing Bismillah]*; bahasa Jawa; aksara Pegon.
4. *Turuné Dadalan Syatari*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon dan Arab.

11. *Daqā'iq*; bahasa Arab; aksara Arab.
12. *Asrār as-Salāt*; bahasa Arab; aksara Arab.
13. *Safīnah an-Najah*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Arab dan Pegon.
14. *Puji Ingkang Papat*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon dan Arab; disalin pada hari Jumat manis, tanggal 16, bulan Sura, tahun Be 1368 H/ atau 12 Februari 1949.
15. *[Qasyayah Bab as-Salam]*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon dan Arab.
16. *Tafsir*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon dan Arab.
17. *[Sifat Wajib 20]*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan Pegon.
18. *Syarah Abu Syuja'*; bahasa Jawa dan Arab; aksara Pegon dan Arab; pengarang Abu Abdullah Muhammad ibn Qasim asy-Syafi'i.

8. Koleksi E. Tjasmita; *Tarekat*; bahasa Jawa; aksara Jawa.
9. Koleksi F. Abdul Samad; *Tarekat*; bahasa Jawa; aksara Pegon; naskah ditulis pada tahun 1905.
10. Koleksi G. Rofi'i; *Tarekat*; bahasa Jawa; aksara Pegon dan Jawa; naskah ditulis pada hari Senin tanggal 2 bulan Rajab tahun 1245 H (1829/1830 M).
11. Koleksi F. Brata; *Fikih*; bahasa Jawa; aksara Pegon.
12. Koleksi, J. Yamuna; *Tarekat*; bahasa Arab; aksara Arab.
13. Koleksi K. Syamsuddin; *Tafsir Alquran*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan Pegon. Naskah selesai ditulis pada hari Ahad tanggal 4 Ramadan tahun 1330 H (18 Agustus 1912).
14. Koleksi L. Sudarga; *Al-Quran*; bahasa Arab; aksara Arab.
15. Koleksi Umar; *Pelajaran Bahasa Arab dan Fikih*; bahasa Arab dan Jawa; aksara Arab dan Pegon; naskah ditulis oleh Ki Gede Bayalangu.
16. Koleksi P. Ahmad Khadrawi; *Ilmu Para Wali*; bahasa Jawa; aksara Pegon.

Naskah jenis ini mendapatkan sambutan baik dari masyarakat dan sangat diminati. Bahkan, tidak sedikit naskah tarekat atau tasawuf yang ditulis dengan aksara Jawa dan bahasa Jawa, seperti tampak pada daftar naskah di bawah ini.

Judul Bahasa Aksara Keterangan
<i>Faedah Quran dan Doa</i> Jawa dan Arab Jawa dan Arab 1270H (1853/1854)
<i>Kitab Adabul Mutaalimin</i> Arab dan Jawa Jawa
<i>Fikih</i> Jawa Jawa dan Arab
<i>Doa-doa dan Tahlil</i> Jawa Jawa dan Arab
<i>Kitab Zikir Susunan Kalijaga</i> Jawa Jawa
<i>Tarekat Kawula Gusti</i> Jawa Jawa
<i>Istilah-istilah Tasawuf</i> Jawa Jawa
<i>Bab Agama Islam</i> Jawa Jawa
<i>Sifat 20</i> Jawa dan Arab Jawa
<i>Tauhid</i> Jawa Jawa
<i>Tarekat</i> Jawa Jawa 9 Juli 1965
<i>Tarekat</i> Jawa Jawa